АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023 № 166
 пгт Нижнеивкино

О комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации
Нижнеивкинского городского поселения в целях подготовки решений о

списании сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику
(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом

В  целях  реализации  Федерального  закона  №  44-ФЗ  от  04.05.2013  «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров  (работ,  услуг)  для
государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановления  Правительства
Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 Постановление Правительства РФ
"О  списании  начисленных  поставщику  (подрядчику,  исполнителю),  но  не
списанных  заказчиком  сумм  неустоек  (штрафов,  пеней)  в  связи  с
неисполнением  или  ненадлежащим  исполнением  обязательств,
предусмотренных  контрактом"  (с  изменениями  и  дополнениями)
администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов Администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  в  целях  подготовки  решений  о
списании  сумм  неустоек  (штрафов,  пеней),  начисленных  поставщику
(подрядчику,  исполнителю),  но  не  списанных  заказчиком  в  связи  с
неисполнением  или  ненадлежащим  исполнением  обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом (далее - комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии (приложение 1).
2.2. Положение о комиссии (приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                     О.Б. Шиндорикова

https://internet.garant.ru/document/redirect/71981672/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71981672/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71981672/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73034157/0
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации
Нижнеивкинского городского поселения
от 24.10.2023 №166

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации
Нижнеивкинского городского поселения

ШИНДОРИКОВА
Ольга Борисовна

-  глава  Нижнеивкинского  городского  поселения,
председатель комиссии

ШИХОВА
Елена Юрьевна

-  старший  инспектор-делопроизводитель
(бухгалтер)  администрации  Нижнеивкинского
городского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ФИЛИМОНОВА
Наталия Алексеевна

-  заместитель  главы  администрации
Нижнеивкинского городского поселения

МЕДВЕДЕВА
Наталья Алексеевна

-  ведущий  специалист,  бухгалтер-финансист
администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения

ЩЕННИКОВ
Сергей Александрович

-  старший инспектор-делопроизводитель  (юрист)
администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения

Приложение 2
к постановлению администрации
Нижнеивкинского городского поселения
от 24.10.2023 №166

Положение

о комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации
Нижнеивкинского городского поселения в целях подготовки решений о

списании сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику
(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  о  комиссии  по  поступлению  и  выбытию
активов  (далее  -  Положение)  Администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения (далее  –  Администрация)  устанавливает  порядок  деятельности
комиссии (далее - Комиссия) о принятии решения о  списании сумм неустоек
(штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не
списанных  заказчиком  в  связи  с  неисполнением  или  ненадлежащим
исполнением  обязательств,  предусмотренных  контрактом  (далее  -  списание
начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами  Российской  Федерации,
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,  Правилами  списания
сумм  неустоек  (штрафов,  пеней),  начисленных  поставщику  (подрядчику,
исполнителю),  но  не  списанных  заказчиком  в  связи  с  неисполнением  или
ненадлежащим  исполнением  обязательств,  предусмотренных
контрактом,утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 г.
№  783  «Об  осуществлении  заказчиком  списания  сумм  неустоек  (штрафов,
пеней), начисленных  поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных
заказчиком  в  связи  с  неисполнением   или  ненадлежащим  исполнением
обязательств,  предусмотренных контрактом»  (далее -  Правила),  и настоящим
Положением.

1.3.  В  состав  Комиссии  входят:  председатель  комиссии,  секретарь
комиссии, члены комиссии.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:
1)  рассмотрение,  проверка  и  анализ  представленных  документов

Комиссии;

2)  проверка  обоснованности  обстоятельств  для  принятия  решения  о
списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней);

3)  принятие  решения  о  списании  начисленных  и  неуплаченных  сумм
неустоек (штрафов, пеней).

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия для реализации возложенных на нее функций имеет право:
1)  рассматривать  на  своих  заседаниях  вопросы,  относящиеся  к  ее

компетенции;
2)  запрашивать  в  установленном порядке  в  соответствующих органах  и

(или) подразделениях Администрации дополнительные материалы, привлекать
специалистов и экспертов.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия является постоянно действующей.
В  состав  комиссии  входят  члены  комиссии  и  председатель  комиссии.

Работу  комиссии  обеспечивает  секретарь  комиссии,  имеющий  право
совещательного голоса.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время
и место проведения заседания комиссии определяет ее председатель.

4.3. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, секретарь
Комиссии подготавливает проект решения Комиссии. Приложение.

4.4.  Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не менее 50% от ее состава.

4.5.  Решения  Комиссии  принимаются  открытым  голосованием  простым
большинством  голосов  от  общего  числа  присутствующих членов  Комиссии.
При  равенстве  голосов  голос  председателя  Комиссии  является  решающим.
Члены Комиссии не вправе воздерживаться от голосования.

4.6. В случае наличия у кого-либо из участников Комиссии, обладающих
правом  голоса,  прямой  или  косвенной  личной  заинтересованности  в
результатах  голосования  по  вопросам,  рассматриваемым  Комиссией,  такой
участник Комиссии обязан заявить об этом председателю Комиссии и заявить
самоотвод  от  участия  в  заседании  Комиссии.  Самоотвод  рассматривается
остальным  составом  Комиссии,  результат  рассмотрения  оформляется  в
решении заседания Комиссии с указанием причины удовлетворения или отказа
в удовлетворении заявления о самоотводе.

4.7. Решения, принятые Комиссией, подлежат отражению в форме решения
комиссии,  подлежащим  подписанию  всеми  членами  Комиссии,
присутствующими на заседании Комиссии.

Приложение
к Положению

РЕШЕНИЕ (АКТ)
О СПИСАНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НЕУСТОЙКЕ (ПЕНЯМ, ШТРАФАМ)

от« » 20 г. №

пгт. Нижнеивкино

Комиссия  по  поступлению  и  выбытию  активов  (далее  -  комиссия)  в  составе
(присутствовали):  ,  действующая  на  основании  постановления  от  №  «  »,  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  04.07.2018  №783  «О  списании  начисленных
поставщику  (подрядчику,  исполнителю),  но  не  списанных  заказчиком  сумм  неустоек
(штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств,
предусмотренных контрактом» составила настоящее решение о нижеследующем:

1.  Комиссией  произведена  проверка  начисленных  поставщику  (подрядчику,
исполнителю)  -  (указывается  наименование  контрагента)  неустоек  (штрафов,  пеней)  по
контракту  №  от  на  ,  заключенным  с  ,  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнения
обязательств, предусмотренных контрактом (например, просрочку исполнения контрактов -
нарушение сроков).

2. Комиссии к проверке предъявлены следующие документы:
- контракт от № ;
- документ о приемке от № ;
- претензия от № ;
- акт сверки.
3.  Комиссией  рассмотрены  указанные  документы  и  установлено  следующее:

Сторонами по указанному контракту являются:
заказчик: (место нахождения: , ИНН ),
поставщик (подрядчик, исполнитель): (место нахождения: , ИНН __).
Поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  -  нарушены  сроки  поставки  товара

(выполнения  работ,  оказания  услуг)  по  контракту  (дата  окончания  поставки  товара
(выполнения  работ,  оказания  услуг)  ,  дата  документа  о  приемке  ).  Заказчиком  в
соответствии  с  пунктом  контракта  рассчитана  пеня  за  просрочку  исполнения
обязательств,  предусмотренных контрактами,  в  соответствии с  претензией  от № _ .
Начисленная  и  принятая  к  учету  задолженность  по  пени  поставщика  (подрядчика,
исполнителя) перед заказчиком составляет менее 5% цены контракта: размер пени: руб.,
%-отношение суммы пени к цене контракта: .

4. Комиссией принято РЕШЕНИЕ:
Учитывая исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) всех обязательств по

контракту в полном объеме, согласие поставщика (подрядчика, исполнителя) с начисленной
суммой неустойки (штрафа, пени)), списать начисленную и принятую к учету задолженность
по неустойке (штрафу, пени) поставщика (подрядчика,  исполнителя)  перед заказчиком по
контракту в размере, указанном в пункте 3 настоящего решения.

_______________/__________________
_______________/__________________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ